
Stránka 1 z 6

Číslo smlouvy objednatele: 17002232220 Číslo smlouvy zhotovitele: ODV/066/0/20050

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 ve spojení s § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník“ nebo „OZ“)

mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“):

„Třebíč – podchod v km 0,950, DÚR, IČ“

Článek 1.
Smluvní strany

1.1. Objednatel: Město Třebíč
Sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupen: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města
Oprávněn k jednání
ve věcech smluvních: Bc. Aleš Kratina, vedoucí odboru dopravy a komunálních

služeb
ve věcech technických: Lenka Vídenská, správce místních komunikací
IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s., č.ú.: 19-329711/0100

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: SHB, akciová společnost
Sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
Zastoupen:
Oprávněn k jednání
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
IČ: 25324365
DIČ: CZ25324365
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s, č. ú.: 107-5573340267/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477

(dále jen zhotovitel)

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro vydání územního
rozhodnutí (dále „DÚR“), která bude zpracována dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“), dle
souvisejících prováděcích předpisů a vyhlášek k tomuto zákonu, ve znění pozdějších předpisů
a dle všech příloh v těchto dokumentech citovaných. Součástí plnění je pořízení všech
podkladů a průzkumů potřebných k bezvadnému provedení díla.



Stránka 2 z 6 
 

2.2. Předmětem této smlouvy je dále výkon inženýrské činnosti (dále „IČ“), který bude poskytnut 
jako kompletní služba ve prospěch objednatele vedoucí k vydání pravomocného územního 
rozhodnutí (dále „ÚR“), včetně zajištění potřebných stanovisek a vyjádření nebo zajištění 
uzavření smluv, jejichž uzavření je podmínkou pro vydání územních rozhodnutí. 

2.3. Dílo bude provedeno v souladu s nabídkou zhotovitele č.j. OP_02042020 ze dne 18.5.2020, 
která je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo a tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
Článek 3. 

Doba a místo plnění 
 

3.1. Práce na realizace předmětu této smlouvy dle článku 2., odst. 2.1. této smlouvy budou 
zahájeny po zaslání výzvy k zahájení prací. 

3.2. Práce na realizaci předmětu smlouvy dle článku 2., odst. 2.2 této smlouvy budou zahájeny 
současně  se zahájením prací na projektové dokumentaci DÚR. 

3.3. Projektovou dokumentaci dle článku 2, odst. 2.1 této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodat 
objednateli v následujících termínech: 
 

• Koncept projektové dokumentace DÚR ……  do 1.12.2020 
• Čistopis projektové dokumentace DÚR …….  do 4 týdnů od předání  

       připomínek ke konceptu 
ze strany objednatele DÚR 
 

3.4. Výkon inženýrské činnosti dle článku 2, odst. 2.2 této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
poskytnout objednateli v následujících termínech: 

 
• Podání řádné žádosti o územní rozhodnutí (ÚR)  do 14 týdnů od odevzdání 

čistopisu DÚR, tuto 
skutečnost příkazník doloží 
potvrzením stavebního úřadu 
o přijaté žádosti. 

 
• Předání výsledků IČ včetně pravomocného ÚR  do 10 pracovních dnů 

od nabytí právní moci ÚR 
 

3.5. Místo předání projektové dokumentace je sídlo objednatele, tj. Město Třebíč, Karlovo náměstí 
104/55, 674 01 Třebíč. 

3.6. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním objednateli. Objednatel se zavazuje dílo 
převzít v případě, že bude předáno bez vad a zaplatí za její zhotovení dohodnutou cenu. 

3.7. V případě vzniku překážek ze strany dotčených orgánů státní správy, ze strany vlastníků 
dotčených parcel, vlastníků (správců) inženýrských sítí, popř. vlastníků dotčených objektů, 
bránících zhotoviteli v plnění jeho závazku dle tohoto čl. 3, kterým zhotovitel jednající 
s náležitou péčí nemohl zabránit, se o dobu trvání těchto překážek prodlužuje doba plnění. 
O této skutečnosti bude vyhotoven písemný záznam, ve kterém bude uvedeno zdůvodnění a 
další postup řešení. 
 

 
Článek 4. 

Podmínky provedení a dodání díla 
 

4.1. Zhotovitel vypracuje předmět smlouvy dle článku 2., odst. 2.1, svým jménem a na vlastní 
odpovědnost. 

4.2. Dílo bude prováděno v souladu se všemi souvisejícími zákony, vyhláškami a ČSN a dle 
podmínek této smlouvy o dílo. 

4.3. Projektová dokumentace bude respektovat zejména: 



Stránka 3 z 6 
 

a. Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválenou MD-OPK, č.j. 
158/2017-120-TN/1 ze dne 9. 8. 2017, s účinností od 14. 8. 2017, včetně Dodatku č. 1 MD-
OPK, č.j. 66/2018-120-TN ze dne 19. 3. 2018, s účinností od 1. 4. 2018 a Dodatku č. 2. MD-
OPK, č.j. 30/2019-120-TN/1 ze dne 10. 5. 2019 s účinností 15. 5. 2019. 

b. Technické a kvalitativní podmínky dokumentace staveb pozemních komunikací, schválené 
MD ČR-OPK, č.j. 475/105-120-RS/1 ze dne 29.8.2005 s účinností od 1.10.2005 v platném 
znění. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje projektovou dokumentaci věcně koordinovat a uvést do souladu 
se souvisící stavbou silnice I/23 Třebíč obchvat, připravovanou Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR. 

4.5. Zhotovitel vypracuje a dodá objednateli předmět smlouvy v následujících požadovaných 
formátech a počtech: 
 

• Koncept projektové dokumentace DÚR … 1 x v písemném vyhotovení + 2 xCD 
• Čistopis projektové dokumentace DÚR … 2 x v písemném vyhotovení + 2x CD 
• Projektovou dokumentaci DÚR ověřenou 

stavebním úřadem po vydání  
pravomocného územního rozhodnutí … 1 x ověřenou dokumentaci + 

+ 2x aktualizovaný čistopis PD  
+ 2 x CD 
 

Další případně požadované paré nejsou zahrnutá v ceně a budou účtována jako vícetisky na 
základě skutečně provedených prací a dle aktuálního ceníku zhotovitele. 

 
Článek 5. 

Cena za dílo 
 

5.1. Cena díla odpovídající rozsahu výše uvedeného předmětu plnění smlouvy byla v souladu se 
zákonem číslo 526/1990 Sb. v platném znění (Zákon o cenách) závazně sjednána dohodou 
obou smluvních stran a činí: 

 

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) 677 600,00 Kč 

Inženýrská činnost (IČ)  129 500,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 807 100,00 Kč 

DPH 21 % 169 491,00 Kč 

cena celkem vč. DPH 976 591,00 Kč 

 
 
5.2. Cena díla bez DPH jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu účinnosti 

smlouvy. 
5.3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 
5.4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel 
od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat DPH platné sazby. 
O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 



Stránka 4 z 6 
 

 
Článek 6. 

Platební podmínky 
 

6.1. Podkladem pro úhradu ceny předmětu smlouvy jsou vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen 
„faktura“), které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

6.2. Doba splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení 
objednateli. Stejný termín splatnosti 30 kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při placení 
jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škod, aj.). 

6.3. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení: 
k článku 2., odstavci 2.1, tj. k vypracování projektové dokumentace: 

• po předání konceptu dokumentace pro územní rozhodnutí v požadovaném rozsahu 
vystaví zhotovitel fakturu na 60 % částky odpovídající tomuto plnění dle čl. 5., odst. 
5.1 této smlouvy. Zbývající částka odpovídající 40 % z ceny příslušného plnění 
za zhotovení dokumentace pro územní rozhodnutí bude uhrazena na základě faktury 
vystavené zhotovitelem po vydání čistopisu DÚR. 

k článku 2., odstavci 2.2, tj. k výkonu inženýrské činnosti: 
• za vykonanou inženýrskou činnost pro vydání územního rozhodnutí vystaví zhotovitel 

fakturu na částku odpovídající tomuto plnění dle čl. 5., odst. 5.1 této smlouvy. 
 

Článek 7. 
Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

 
7.1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
7.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku, která je zhotovitelem poskytnuta na dobu 24 

měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne prokazatelného předání celého díla 
objednatelem. 

7.3. Objednatel se zavazuje vady zjištěné v záruční době neprodleně písemné oznámit zhotoviteli a 
zhotovitel se zavazuje v případě oprávněné reklamace provést odstranění vad na svůj náklad a 
v dohodnutém termínu. 

7.4. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
v rámci záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle odst. 7.2 tohoto 
článku. 

Článek 8. 

Sankční ujednání 
 

8.1. V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy ze strany zhotovitele je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkového plnění bez DPH za 
každý i započatý den prodlení dle jednotlivých částí této smlouvy. 

8.2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura v době splatnosti, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

 
Článek 9 

Ostatní ujednání 
 

9.1. Požadavky objednatele na práce nad rámec této smlouvy budou písemnou formou předány 
zhotoviteli. Teprve po písemném vyhotovení dodatku této smlouvy bude zhotovitel vícepráce 
realizovat. 

9.2. Zhotovitel je oprávněn po projednání s objednatelem přibrat i jiné osoby k plnění závazku, 
aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 



Stránka 5 z 6 
 

9.3. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za něž odpovídá objednatel, má zhotovitel právo 
na zaplacení přiměřeně upravené ceny odpovídající provedeným službám v rozsahu 
dokladovaném zhotovitelem a odsouhlaseném objednatelem. 

9.4. Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody ke zhotovenému dílu přechází na objednatele 
dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla. 

9.5. Zhotovitel prohlašuje, že k dílu se nevztahuje právo třetích osob a že není zatíženo právem 
duševního vlastnictví třetí strany.  

 
Článek 10. 

Závěrečná ujednání 
 

10.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 
10.2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro návaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

10.3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.4. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva ani převést své 
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Zhotovitel nemůže tuto smlouvu bez souhlasu 
objednatele dále postupovat. 

10.5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či 
jinak znemožní. 

10.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

10.7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

10.8. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
zveřejnění zajistí objednatel. 

10.9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

10.10. Smlouva byla schválena Radou města Třebíče dne 16.07.2020 pod číslem usnesení 
16/14/RM/2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 6 z 6

Za objednatele Za zhotovitele
V Třebíči, dne V Ostravě, dne

Mgr. Pavlem Pacal
Starosta města














